

Nr 378.

Godkänd av första kammaren den 1 juni 1937.

Godkänd av andra kammaren den 1 juni 1937.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts i statsverkspropositionen gjorda framställning om anslag till oförutsedda utgifter.

(Statsutskottets utlåtande nr 158.)

Till Konungen.

I propositionen (nr 1) angående statsverkets tillstånd och behov under budgetåret 1937/1938 har Kungl. Maj:t jämte det Kungl. Maj:t genom utdrag av statsrådsprotokollet över finansärenden för riksdagen anmält de utgifter, Kungl. Maj:t under år 1936 anvisat till utgående från ifrågavarande anslag, gjort framställning om anslag till Oförutsedda utgifter för budgetåret 1937/1938.

Riksdagen har ansett sig böra bifalla Kungl. Maj:ts förevarande förslag om anvisande av medel till oförutsedda utgifter med 1,000,000 kronor. I anslaget torde dock få göras den jämkning, som kan erfordras för jämnande av riksstatens slutsumma. Beträffande dispositionen av anslaget har riksdagen ansett sig böra godkänna de villkor, som av Kungl. Maj:t föreslagits.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen dels för *Oförutsedda utgifter* å riksstaten för budgetåret 1937/1938 uppfört ett förslagsanslag av 1,000,000 kronor; *dels ock* beslutat, att ifrågavarande anslag skall stå till Kungl. Maj:ts förfogande ej mindre för bestridande av utgifter, vilka äro av så brådskande art, att frågan ej hinner underställas riksdagen, under följande villkor, nämligen: att utgiften är av den storlek, att vederbörande huvudtitels anslag till extra utgifter med hänsyn till därå förefintliga behållningar icke lämpligen kan för ändamålet anlitas, att utgiften är av beskaffenhet att ej kunna bestridas av andra till Kungl. Maj:ts förfogande stående medel, att utgiften icke heller är av den art, som omförmäles i § 63 regeringsformen, samt att genast vid riksdagens början en särskild specificerad anmälan göres till riksdagen om de utgifter, Kungl. Maj:t under det senaste året beslutat anvisa till utgående från anslaget; än även för bestridande av utgifter å inkomstiteln "övriga diverse inkomster", för vilkas gäldande inkomsterna å samma titel icke förslå.

Stockholm den 1 juni 1937.

Med undersätlig vördnad.